
 
 

COMUNE di  LANDIONA 

(Provincia di Novara) 
Piazza Vittorio Emanuele III, n. 15 d) 

28060  - LANDIONA (NO) 
 
     N. 26  Reg. Delib. 
           
          ORIGINALE/ COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

_____________ 
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RICOGNIZIONE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 

2012 –  (ART. 33 D.L.GS.  IN DATA 31.03.2001 n. 165 E S.M.I.).  

 

 
 
 
  
 L’anno DUEMILADODICI addì  VETITRE del mese di MARZO, alle ore 09,30 nella 

sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Commissario Straordinario, nella persona 

del signor: 

- BALDINO dott. Marco 

Assume la Presidenza il dott. Marco BALDINO con l’incarico di Commissario Straordinario 

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica, in data 19 settembre 2011, con l’assistenza 

del Segretario Comunale Reggente GUGLIOTTA dott.  Michele. 

Previe le formalità di legge e costatata la legalità della seduta, passa alla trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 PREMESSO: 

- che a seguito della deliberazione della Giunta comune n. 158 in data 25.09.1998, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con l’approvazione del regolamento generale degli uffici e dei 
servizi, è stata approvata la dotazione organica del personale dipendente, successivamente 
modificata parzialmente con deliberazione Giunta Municipale n. 60 in data 28.08.2002, esecutiva 
ai sensi di legge, a seguito della quale l’attuale dotazione organica di questo Comune, è pari a n. 
09 unità, rispettivamente:  

 
AREE  DI SETTORE Servizi Categoria Personale Tot 

  Coperto Vacante  
Settore Economico – 
Finanziario. 
 

1) Ragioneria; 2) Economato; 3) Tributi 
locali: 4) Retribuzione personale.  

 
n. 1 C/1 

n.  1/D1 
 
 
 

1 
1 

Settore – Tecnico 
Manutentivo.- 
Urbanistico - Vigilanza  

1) Urbanistica; 2) Edilizia privata e 
pubblica; 3) Lavori pubblici; 4) Interventi 
di manutenzione e tutela del patrimonio 
comunale; 5) Attività produttive e servizi 
comunali; 6) Polizia Amministrativa:  
Commercio, esercizi pubblici; 7) Vigilanza. 

n.  1 D/1 
n.  3 C/1 
n.  1 B/3 
 
 
 
 

1 
3 
1 
 
 
 

1 
3 
3 

Settore  servizi 
demografici- Elettorale 
– Leva -  

1) Demografici, Stato Civile, Elettorale, 
Leva, Statistica. 2) Segreteria generale; 3) 
Personale; 4) Organi istituzionali; 5)  

 
 
 

n. 1 D/1 
n. 1 C/1 

1 
1 

 TOTALE COMPLESSIVO 02 07 09 
 
 
 RICHIAMATA: 

- la propria deliberazione n. 20 in data 14.03.2012, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, con cui è stato approvato  la promozione dell’iter di ricognizione annuale previsto 
dall’art. 33 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, così come novellato dall’ art. 16 comma 1, della 
Legge di stabilità 2012  n. 183 del 12.11.2011 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale  del 
14.11.2011; che con la medesima deliberazione G.C. n. 04/2012, è stato dato mandato ai  
Responsabili di Servizio della ricognizione di che trattasi per l’attivazione dell’iter di cui sopra; 

 
 PRESO ATTO:  
- che il Segretario Comunale, quale unico Responsabile dei servizi, ha reso con nota prot.  n. 

819/I.6 in data  23.03.2012, la relazione relativa alla ricognizione operata mediante la seguente 
tavola sinottica finale per ogni singolo dipendente: 

 
 
 
 
 



AREE  DI SETTORE Servizi Categoria Personale 

  Conferma Soppresso 
Settore Economico – 
Finanziario. 
 

1) Ragioneria; 2) Economato; 3) Tributi 
locali: 4) Retribuzione personale.  

 
n. 1 D/1 
n. 1 C/1 

 

Settore – Tecnico 
Manutentivo.- 
Urbanistico - Vigilanza  

1) Urbanistica; 2) Edilizia privata e 
pubblica; 3) Lavori pubblici; 4) Interventi 
di manutenzione e tutela del patrimonio 
comunale; 5) Attività produttive e servizi 
comunali; 6) Polizia Amministrativa:  
Commercio, esercizi pubblici; 7) Vigilanza. 

 
n.  2 C/1 
n.  1 B/3 
 
 
 
 

 
n. 1 D/1 
n. 1 C/1 
 
 
 
 

Settore  servizi 
demografici- Elettorale 
– Leva -  

1) Demografici, Stato Civile, Elettorale, 
Leva, Statistica. 2) Segreteria generale; 3) 
Personale; 4) Organi istituzionali; 5)  

 
n. 1  D/1/ 
 
 

 
n. 1 C/1 

 TOTALE COMPLESSIVO 06 03 
 

 
 RITENUTO: 
- di dover pertanto approvare la ricognizione annuale prevista dall’ art. 33 del D.Lgs n. 165 del 

30.03.2001, così come novellato dall’ art. 16 comma 1, della Legge di stabilità 2012  n. 183 del 
12.11.2011 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale  del 14.11.2011, nelle conclusioni su espresse;  

 

 PRESO ATTO: 

- del parere di regolarità tecnica del Responsabile dei Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
 ASSUNTA  la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 

 

DELI BERA 

 

1. Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, la ricognizione annuale prevista dall’ art. 
33 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, così come novellato dall’ art. 16 comma 1, della Legge di 
stabilità 2012  n. 183 del 12.11.2011 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale  del 14.11.2011, per 
l’anno 2012, rispettivamente: 

 
 
 
 
 

AREE  DI SETTORE Servizi Categoria Personale 

  Conferma Soppresso 
Settore Economico – 
Finanziario. 
 

1) Ragioneria; 2) Economato; 3) Tributi 
locali: 4) Retribuzione personale.  

 
n. 1 D/1 
n. 1 C/1 

 



Settore – Tecnico 
Manutentivo.- 
Urbanistico - Vigilanza  

1) Urbanistica; 2) Edilizia privata e 
pubblica; 3) Lavori pubblici; 4) Interventi 
di manutenzione e tutela del patrimonio 
comunale; 5) Attività produttive e servizi 
comunali; 6) Polizia Amministrativa:  
Commercio, esercizi pubblici; 7) Vigilanza. 

 
n.  2 C/1 
n.  1 B/3 
 
 
 
 

 
n. 1 D/1 
n. 1 C/1 
 
 
 
 

Settore  servizi 
demografici- Elettorale 
– Leva -  

1) Demografici, Stato Civile, Elettorale, 
Leva, Statistica. 2) Segreteria generale; 3) 
Personale; 4) Organi istituzionali; 5)  

 
n. 1  D/1/ 
 
 

 
n. 1 C/1 

 TOTALE COMPLESSIVO 06 03 
 

 
2. Di  DARE ATTO che non comportando detta ricognizione alcuna incidenza di diritti e/o 

interessi riferiti al personale presente, si ritiene di dovere provvedere alla mera informazione 
alle OO.SS. di categoria di cui all’art. 6 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; nonché 
alla trasmissione della presente deliberazione al Dipartimento della funzione pubblicità;    

 
3. Di DARE ampio MANDATO al Responsabile del Servizio per gli adempienti derivanti di 

cui al su citato art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,; 
 

4. Di DARE ATTO dell’immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
====== 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO               IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
        (F.to BALDINO dott. Marco )                    (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
________________________________________________________________________________ 
             
Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i.. 
 
                                            IL RESPONSABILE SERVIZIO   
Lì  23.03.2012                                                             (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
  
________________________________________________________________________________
                                        
Per copia conforme all’originale: 
 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
lì______________                                                      (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutiva, a partire dal: 
 
           
Lì _______________                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

E S E C U T I V I T Á 
 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, é 
divenuta esecutiva lì___________________________, per la decorrenza dei termini di cui 
all’art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

o Per la dichiarazione di immediata esecutività di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267  e s.m.i..     
                    
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lì 23.03.2012                                                            (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 


